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Anotācija Tiek apgūtas  mūsdienu skaitliskās matemātiskas metodes, kuras pielietojam dažādās enerģētikas
un elektrotehnikas  nozarēs. Īpaši vēršam uzmanību uz noteiktības un nenoteiktības  apstākļu
pieņemšanas gadījumiem. Tiek apskatīti praktiski algoritmi konkrētiem enerģētisko sistēmu
uzdevumiem no lineārās, nelineārās un dinamiskās programmēšanas pozīcijas prasībām dažādiem
risinājumiem un sākuma lielumiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mācību  priekšmeta mērķis ir paplašināt elektroenerģētikas  specialitāšu doktorantu redzesloku
skaitlisko matemātisko metožu lietošanā dažādas elektroenerģētikas jomās promocijas darba tēmas
efektīvākai risināšanai.
Mācību priekšmeta uzdevumi ir:iepazīstināt  doktorantus  ar bieži sastopamām problēmām,
saistītām  ar nepieciešamību zināt  matemātikas skaitļošanas metodes, ko izmanto
elektroenerģētikas  uzdevumus; papildināt  doktorantu  zināšanas  matricu teorijā; paplašināt
doktorantu zināšanas interpolācijas  un funkciju aproksimācijas  jautājumos; paplašināt doktorantu
zināšanas lēmumu pieņemšanas metožu apgabalā,veselu skaitļu uzdevumu  risināšanas jautājumos.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Doktorantu patstāvīgais darbs ietver:
- teorētiskā materiāla apguvi ;
- patstāvīgo darbu izpildi.
Semestra sākuma tiek izsniegts ar promocijas darba tēmu saistīts patstāavīgā darba uzdevums.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Maģistra darbs Enerģētikā un elektrotehnikā.
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Lineāru un nelineāru vienādojumu sistēmu risināšanas metodes 20 0 0 0

Lineāras un nelineāras programmēšanas 20 0 0 0

Dinamiskas programmēšanas metode 20 0 0 0

Varbūtības teorijas pamata jēdzieni 20 0 0 0

Ierobežojumu ( vienlīdzības un nevienlīdzības  veida)   ievērojums  optimizācijas metodes 20 0 0 0

Spēļu teorijas matemātiskais aparāts lēmumu pieņemšanai  nenoteiktības apstākļos 20 0 0 0

Slodzes prognozēšanas metodes 20 0 0 0

Patstāvīgais darbs. 1. individuālais uzdevums , saistīts ar promocijas darba tēmu 34 0 0 0

Patstāvīgais darbs.  2. individuālais uzdevums, saistīts ar promocijas darba tēmu 34 0 0 0

Patstāvīgais darbs. 3. individuālais 3. uzdevums , saistīts ar promocijas darba tēmu 32 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Kopā: 240 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Doktorants spēj patstāvīgi izvērtēt un izvēlēties zinātniskajam pētījumam atbilstošas matemātiskas
metodes.

Patstāvīgā darba kvalitatīvs vērtējums.
Nokārtots eksāmens.

Prot izveidot  promocijas darba tēmai atbilstošu matemātisko modeli. Patstāvīgā darba kvalitatīvs vērtējums.
Nokārtots eksāmens.

Ar izveidoto modeli un izvēlēto metodie spēj veikt vajadzīgos atbilstošas aprēķinus. Patstāvīgā darba kvalitatīvs vērtējums.
Nokārtots eksāmens.
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